
Protokół Nr XLIV/22

z XLIV Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże w dniu 29 marca 2022 r.
Obrady rozpoczęto 29 marca 2022 r. o godz. 13.00 a zakończono o godz. 16.00 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków.
Obecni:
I .Janusz Kitlas
2. Janina Kozakiewicz
3. Beata Lenczewska
4. Wojciech Lenczewski
5. Ireneusz Lewkowski
6. Sylwia Naumnik
7. Mariusz Pieśniak
8. Katarzyna Pogorzelska
9. Wojciech Rybołowicz
10. Beata Dybacka
11. Iwona Sokół
12. Karolina Szymańska — Skowronek /uczestnictwo zdalne!
13. Daniel Tofiło
14. Grażyna Woźniewska
I 5.Krzysztof Pogorzelski
Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.
Sołtysi wsi wg. listy obecności stanowiącej załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.
Ponadto:

1. Wójt Gminy — Wojciech Cybulski
2. Sekretarz Gminy — Krzysztof Bagiński
3. Skarbnik Gminy — Monika Elżbieta Krawczeniuk
4. Magdalena Bernatowicz- Kierownik ref. planowania przestrzennego nieruchomości i ochrony

środowiska

5. Michał Gabrel — kier. ref. gospodarki komunalnej
6. Hanna Nikitiuk — radca prawny Urzędu Gminy
7. Agata Krupska — kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrzyniewie Dużym

oraz:

1. Bogdan Zdanowicz — radny Powiatu Białostockiego
2. Zdzisław Lukaszewicz — radny Powiatu Białostockiego

3. mieszkaniec wsi Ogrodniki

Ad. pkt 1. Otwarcie obrad XLIV Sesji Rady Gminy.
P. Janina Kozakiewicz - Przewodnicząca Rady Gminy, która przewodniczyła obradom, dokonała
otwarcia XLIV Sesji Rady Gminy i przywitała wszystkich przybyłych. Stwierdziła, że na 15 radnych
stanowiących ustawowy skład rady w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co stanowi o
prawomocności obrad. Poinformowała, że działając w oparciu o art. 14. ust. 3 podejmowanie
wszelkich uchwał, stanowisk, wniosków nastąpi w sposób imienny z przyczyn technicznych

Ad. pkt 2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała porządek obrad XLIV Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo
Duże załączony do zawiadomienia o sesji Rady Gminy:
1. Otwarcie obrad XLIV Sesji Rady Gminy.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu z XLIII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 25 lutego 2022 r.
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z okresu między sesjami.
5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach:



a) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033
b) zmiany” budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2022
c) wyrażenialniewyrażenia zgody na wyodrębnienie z budżetu Gminy środków na fundusz sołecki w
2023 r.,
d) określenia zakresu pomocy, która może być zapewniona przez Gminę Dobrzyniewo Duże
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa
e) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt
na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże w 2022 r.
f) powołania Młodzieżowej Rady Gminy Dobrzyniewo Duże i nadania jej statutu,
g) rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże,
h) przekazania skargi według właściwości,
i) przekazania skargi według właściwości,
j) przekazania wniosku według właściwości,
k) przekazania wniosku według właściwości,
1) przekazania wniosku według właściwości,
m) przekazania wniosku według właściwości,
n) przekazania wniosku według właściwości,
6. Informacja o stanie mienia Gminy Dobrzyniewo Duże wg stanu na 31.12.2021 r.
7. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w
Dobrzynie%yie Dużym.
8. Sprawozdanie z Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar
Przemocy w Rodzinie dla Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 202 1-2030.
9. Sprawozdanie z dzialalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrzyniewie Dużym za
rok 2021.
10. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w 2021 r oraz potrzeby związane z
ich realizacją.
11. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli wydatków finansowych poniesionych przez Gminę
Dobrzyniewo Duże w 2021 roku na transport publiczny funkcjonujący na terenie Gminy (analiza
poprzednich lat) przeprowadzonej w dniach 17,18 lutego 2022 r.
12. Przyjmowanie interpelacji i zapytań radnych kierowanych do Wójta Gminy.
13. Wolne wnioski i informacje.
14. Zamknięcie obrad sesji.
Zapytała, czy ktoś chce zgłosić zmiany do porządku obrad.
Wójt Gminy zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie
sprostowania omyłki pisarskiej w uchwale w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego
dla strażaków ratowników OSP z terenu Gminy Dobrzyniewo Duże za udział w działaniach
ratowniczych, akcjach ratowniczych, ćwiczeniach lub szkoleniach
Zapytała, czy są propozycje zmian porządku obrad.

Innych wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłoszono.

Glosowano w sprawie przyjęcia wniosku Wójta Gminy o wprowadzenie do porządku obrad punktu:
Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie sprostowania omyłki pisarskiej w uchwale w sprawie
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP z terenu Gminy
Dobrzyniewo Duże za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, ćwiczeniach lub
szko len iach.

Wyniki losowania
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne:
ZA(11)
Janusz Kitlas, Janina Kozakiewicz, Beata Lenczewska, Wojciech Lenczewski, Ireneusz Lewkowski,
Sylwia Naumnik, Mariusz Pieśniak, Wojciech Rybołowicz, Karolina Szymańska - Skowronek,
Grażyna Woźn iewska, Krzysztof Pogorzelski



WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)
Beata Dybacka, Iwona Sokół, Daniel Tofiło, Katarzyna Pogorzelska

Tryb głosowania; głosowanie jawne bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady.

Wniosek został przyjęty.
Przystąpiono do głosowania nad porządkiem obrad z uwzględnieniem zmiany
Glosowano w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia.
Wyniki 2losowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Beata Dybacka, Janusz Kitlas, Janina Kozakiewicz, Beata Lenczewska, Wojciech Lenczewski,
Ireneusz Łewkowski, Sylwia Naumnik, Mariusz Pieśniak, Katarzyna Pogorzelska, Wojciech
Rybołowicz, Iwona Sokół, Karolina Szymańska - Skowronek, Daniel Tofiło, Grażyna Woźniewska,
Krzysztof Pogorzelski
Porządek XLIV Sesji Rady Gminy został przyjęty
Tryb głosowania; głosowanie jawne bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady.

Ad. pkt 4. Przyjęcie protokołu z XLIII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 25 lutego 2022
r.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała radnych czy mają uwagi do treści protokołu.

Nie zgłoszono.

Głosowano w sprawie przyjęcia protokolu z XLIII Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia
25 lutego 2022 r.
Wyniki losoiyania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Beata Dybacka, Janusz Kitlas, Janina Kozakiewicz, Beata Lenczewska, Wojciech Łenczewski,
Ireneusz Lewkowski, Sylwia Naumnik, Mariusz Pieśniak, Katarzyna Pogorzelska, Wojciech
Rybołowicz, Iwona Sokół, Karolina Szymańska - Skowronek, Daniel Tofiło, Grażyna Woźniewska,
Krzysztof Pogorzelski

Ad. pkt 5. Sprawozdanie Wójta Gminy z okresu między sesjami.
Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu

Ad. pkt 6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał iy sprawach:

a) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033
Skarbnik Gminy odczytała tekst autopoprawki do projektu uchwały.
Ireneusz Lewkowski zgłosił rozbieżności pomiędzy ustaleniami zapadłymi na posiedzeniu Komisji
Finansów i Infrastruktury dotyczącymi dotacji dla parafii Rzymskokatolickiej w Dobrzyniewie Dużym
i Parafii Prawosławnej w Fastach na prace remontowe.
Skarbnik Gminy wyjaśniła, że środki finansowe pozostały, jako zabezpieczone na utrzymanie
zabytków gminnych . Zmiana nastąpi po podjęciu decyzji o wsparciu finansowym.

Glosowano w sprawie podjęcia uchwały iy sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033.
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne:



ZA (13)
Beata Dybacka, Janusz Kitlas, Janina Kozakiewicz, Beata Lenczewska, Wojciech Lenczewski,,
Sylwia Naumnik, Mariusz Pieśniak, Katarzyna Pogorzelska, Wojciech Rybołowicz, Iwona Sokół,
Daniel Tofiło, Grażyna Woźniewska, Krzysztof Pogorzelski

WSTRZYMUJĄCE SIĘ (2): Ireneusz Lewkowski,, Karolina Szyniańska — Skowronek

Uchwała Nr XL1Y/373/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie
zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-2033 została
przyjęta i stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokolu.

b) zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2022

Skarbnik Gminy na postawie objaśnień do projekt uchwały przedstawiła zaproponowane zmiany.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.
Nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady Gminy poprosila radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji
Finansów i Infrastruktury Rady Gminy o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.
Radna Katarzyna Pogorzelska nadmieniła, że członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię o
projekcie uchwały.
Glosowano w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże
na rok 2022
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: O. WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne:
ZA (13)
Beata Dybacka, Janusz Kitlas, Janina Kozakiewicz, Beata Lenczewska, Wojciech Lenczewski,
Sylwia Naumnik, Mariusz Pleśniak, Katarzyna Pogorzelska, Wojciech Rybołowicz, Iwona Sokół,
Daniel Tofiło, Grażyna Woźn iewska, Krzysztof Pogorzelski

WSTRZYMUJĄCE SIĘ (2): Ireneusz Lewkowski, Karolina Szymańska — Skowronek

Uchwała Nr XLIV/374/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie
zmian budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok została przyjęta i stanowi załącznik Nr 5 do
niniejszego protokołu.

c) wyrażenia/niewyrażenia zgody na wyodrębnienie z budżetu Gminy środków na fundusz
sołecki iy 2023 r.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.
Nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Katarzynę Pogorzelską przewodniczącą Komisji
Finansów i Infrastruktury Rady Gminy o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.
Radna Katarzyna Pogorzelska nadmieniła, że zdaniem członków Komisji Finansów i Infrastruktury
utworzenie funduszu sołeckiego może wpłynąć na wydatki bieżące Gminy. Powstal pomysł, aby
przekazać środki na dobro wspólne np. urządzenie bulwarów nad rzeką w Dobrzyniewie Fabrycznym.

Poinformowała, że za utworzeniem funduszu sołeckiego głosowało 2 radnych, przeciw 1. Pozostali
wstrzymali się od głosu.



Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnego Daniela Tofiło przewodniczącego Komisji Spraw
Społecznych Rady Gminy o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.
Radny Daniel TofUo poinformował, że członkowie komisji głosowali następująco: głosy „za”- 4,
„przeciw” — 2, „wstrzymuję się” I Niewyodrębnienie budżetu sołeckiego pozwoli na scalenie środków
na jeden wspólny cel. Urządzenie bulwarów jest jednym z elementów Strategii Rozwoju Gminy
Dobrzyniewo Duże. Należy wziąć pod uwagę fakt, że został opracowany wstępny projekt inwestycji,
złożone zostaly wnioski o pozyskanie funduszy na ten cel. Należy zaznaczyć, że każda inwestycja
ponosi za sobą zabezpieczenie wkładu własnego gminy. Gospodarowanie finansami nie powinno
dopuścić aby wydatki przekroczyły dochodów Gminy.

Radna Karolina Szymańska -Skowronek zapytała, czy w przypadku przekroczenia maksymalnej granicy
pomiędzy wydatkami a dochodami zostaną wstrzymane inwestycje, na realizację których zostały
podpisane umowy z wykonawcami.

Obecny na sesji mieszkaniec gminy opowiedział się za wyodrębnieniem funduszu sołeckiego.

Mariusz Lompart sołtys wsi Krynice powiedział, że należy utworzyć fundusz sołecki, ponieważ daje to
sołectwom szansę wykonania drobnych zadań zgodnie z potrzebami m ieszkańcó\y.

Robert Dobrzyński Sołtys wsi Borsukówka stwierdził, że środki z funduszu sołeckiego można
przeznaczyć np. na zakup kruszywa do remontu dróg. O przeznaczeniu środków niech decydują
mieszkańcy danej miejscowości.

Karol Tusz — sołtys wsi Kobuzie i Maciej Bajko — sołtys wsi SołtyS Wsi Bohdan potwierdził, że wieś
powinna decydować o wykorzystaniu funduszu sołeckiego.

Renata Rutkowska stwierdzila, że jest za wyodrębnieniem funduszu sołeckiego i przeciw urządzeniu
bulwarów w Dobrzyniewie Fabrycznym.

Radna Sokół Iwona stwierdziła, że tworząc fundusz sołecki należy brać pod uwagę sytuację finansową
Gminy.

Radna Beata Lenczewska stwierdziła, że jest za utworzeniem funduszu sołeckiego w 2023 roku.

Zdaniem radnego Janusza Kitlasa nie należy tworzyć funduszu sołeckiego. Natomiast skierowanie
środków na budowę bulwarów jest pomysłem nietrafionym.

Radna Beata Dybacka powiedziała, że fundusz sołecki powinien być. ale też nie jest przeciwna budowie
bulwarów, ponieważ byłaby to wizytówka Gminy.

Anna Strzałko sołtys wsi Dobrzyuiewo Fabryczne, Grażyna Woźniewska radna gminy opowiedziały się
za utworzeniem funduszu sołeckiego.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.
Nie zgłoszono.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie z budżetu Gminy środków na
fundusz sołecki w 2023 r.,
Wyniki 2losowania
ZA: 7, PRZECIW: 8. WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O



Wyniki imienne:
ZA (7)

Beata Dybacka, Janina Kozakiewicz, Beata Lenczewska, Wojciech Lenczewski, Sylwia Naumnik,
Mariusz Pieśniak, Grażyna Woźniewska
PRZECIW (8)

Janusz Kitlas, Ireneusz Lewkowski, Katarzyna Pogorzelska. Wojciech Rybołowicz, Iwona Sokół.
Karolina Szymańska - Skowronek, Daniel Tofilo, Krzysztof Pogorzelski

Uchwała Nr XLIVI 375/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 29 marca iy sprawie
niewyrażenia zgody na wyodrębnienie z budżetu Gminy środków na fundusz sołecki w 2023 r.
została podjęta i stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

d) określenia zakresu pomocy, która może być zapewniona przez Gminę Dobrzyniewo Duże
obywatelom Ukrainy iy związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że obowiązek uregulowania zasad udzielania pomocy obywatelom Ukrainy”
przez samorządy gminne został narzucony na podstawie tzw. Specustawy.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.
Nie zgłoszono.

Glosowano w sprawie:
podjęcia uchwały w sprawie określenia zakresu pomocy, która może być zapewniona przez Gminę
Dobrzyniewo Duże obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego
państwa

Wyniki 2łosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Beata Dybacka, Janusz Kitlas, Janina Kozakiewicz, Beata Lenczewska, Wojciech Lenczewski,
Ireneusz Lewkowski, Sylwia Nawnnik, Mariusz Pieśniak, Katarzyna Pogorzelska, Wojciech
Rybołowicz, hyona Sokół, Karolina Szymańska - Skowronek, Daniel Tofiło, Grażyna Woźniewska,
Krzysztof Pogorzelski
Uchwala Nr XLIV/376 /22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie
określenia zakresu pomocy, która może być zapewniona przez Gminę Dobrzyniewo Duże
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zostala
podjęta i stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

e) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże w 2022 r.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje zmian projektu
uchwały.
Nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnego Daniela Tofiło przewodniczącego Komisji Spraw
Społecznych Rady Gminy o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.



Radny Daniel Tofiło powiedział, że członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię o projekcie
uchwały.
Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże w 2022 r.

Wyniki losowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O

Wyniki imienne:

ZA (15)

Beata Dybacka, Janusz Kitlas, Janina Kozakiewicz, Beata Lenczewska, Wojciech Lenczewski,
Ireneusz Lewkowski, Sylwia Naumnik, Mariusz Pieśniak, Katarzyna Pogorzelska, Wojciech
Rybołowicz, Iwona Sokół, Karolina Szymańska - Skowronek, Daniel Tofiło, Grażyna Woźniewska,
Krzysztof Pogorzelski

Uchwala Nr XLIV! 377/22 Rady Gminy Dobrzynieiyo Duże z dnia 29 marca 2022 r. iy sprawie
przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże iy 2022 r. zostala podjęta i stanowi zakcznik Nr 8
do niniejszego protokołu.

f) powołania Młodzieżowej Rady Gminy Dobrzyniewo Duże i nadania jej statutu,

Wójt Gminy wyjaśnił, że jest wnioskodawcą powołania Młodzieżowej Rady Gminy Dobrzyniewo
Duże. Jest to zgodne z ustawą o samorządzie gminnym oraz wynika ze Strategii Rozwoju Gminy
Dobrzyniewo Duże na lata 2020-2030.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje zmian projektu
uchwały.
Nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radnego Daniela Tofiło przewodniczącego Komisji Spraw
Społecznych Rady Gminy o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.
Radny Daniel Tofilo powiedział, że członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię o projekcie
uchwały.

Glosowano w sprawie:

podjęcia uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Dobrzyniewo Duże i nadania jej
statutu.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O

Wyniki imienne:
ZA (15)

Beata Dybacka, Janusz Kitlas, Janina Kozakiewicz, Beata Lenczewska, Wojciech Lenczewski,
Ireneusz Lewkowski, Sylwia Naumnik, Mariusz Pieśniak, Katarzyna Pogorzelska, Wojciech
Rybołowicz, Iwona Sokół, Karolina Szymańska - Skowronek, Daniel Tofiło, Grażyna Woźniewska,
Krzysztof Pogorzelski
Uchwała Nr XLIV! 378/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 29 marca 2022 r. iy sprawie



powołania Miodzieżowej Rady Gminy Dobrzyniewo Duże i nadania jej statutu została podjęta i
stanowi zalacznik Nr 9 do niniejszego protokołu.

Na wniosek radnych gminy przewodnicząca rady ogłosiła 10-minutową przerwę.

Po przerwie wznowiono obrady i przystąpiono do realizacji kolejnych punktów porządku obrad.

g) rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże,

Głos zabrał autor skargi — mieszaniec gminy poinformował, że jego skarga dotyczy nieprawidłowości
dotyczących przyznawania środków z grantu OZE tj. sposobu wybierania grantobiorców,
publikowania regulaminów z datą wsteczną, różnych terminów składania wniosków o przyznanie
środków z grantu OZE.

Radny Mariusz Pieśniak poinformował mieszkańca gminy, że tego typu zarzutu należy zgłosić do
Prokuratury w Białymstoku.

Radna Sylwia Naumik poinformowała, że zdaniem Komisji skarg, wniosków i petycji skarga nie jest
zasadna.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytala, czy radni mają uwagi. propozycje zmian projektu uchwały.
Nie zgłoszono.

Glosowano w sprawie:
podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże
Wyniki 2łosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O

Wyniki imienne:
ZA (15)

Beata Dybacka, Janusz Kitlas, Janina Kozakiewicz, Beata Lenczewska, Wojciech Lenczewski,
Ireneusz Lewkowski, Sylwia Naumnik, Mariusz Pieśniak, Katarzyna Pogorzelska, Wojciech
Rybołowicz, Iwona Sokół, Karolina Szymańska - Skowronek, Daniel Tofiło, Grażyna Woźniewska,
Krzysztof Pogorzelski

Uchwała Nr XLIV! 378/22 Rady Gminy Dobrzynieiyo Duże z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie
rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże została podjęta i stanowi
zahcznik Nr 10 do niniejszego protokołu.

h) przekazania skargi według właściwości

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Sylwię Naumik — przewodniczącą Komisji skarg,
wniosków i petycji o przedstawienie stanowiska odnośnie kwestii przedstawionej w skardze.

Radna Syh\ia Naumnik poinformowała, że wg. członków komisji skargę należy przekazać do
rozpatrzenia wg. właściwości tj. organowi wykonawczemu gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi. propozycje zmian projektu uchwały.
Nie zgłoszono.



Glosowano w sprawie:

podjęcia uchwały w sprawie przekazania skargi według właściwości

Wyniki losowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:

ZA (15)

Beata Dybacka, Janusz Kitlas, Janina Kozakiewicz, Beata Lenczewska, Wojciech Lenczewski,
Ireneusz Lewkowski, Sylwia Naumnik, Mariusz Pieśniak, Katarzyna Pogorzelska, Wojciech
Rybołowicz, Iwona Sokół, Karolina Szymańska - Skowronek, Daniel Tofiło, Grażyna Woźniewska,
Krzysztof Pogorze iski

Uchwała Nr XLIV/380/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie
przekazania skargi według właściwości została podjęta i stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego
protokołu

i) przekazania skargi wedlug właściwości,

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Sylwię Naumik — przewodniczącą Komisji skarg,
wniosków i petycji o przedstawienie stanowiska odnośnie kwestii przedstawionej w skardze.

Radna Sylwia Naumnik poinformowała, że zdaniem członków komisji skargę należy przekazać do
rozpatrzenia wg. właściwości tj. organowi wykonawczemu gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.
Nie zgłoszono.

Glosowano w sprawie:

podjęcia uchwały w sprawie przekazania skargi według właściwości

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)

Beata Dybacka, Janusz Kitlas, Janina Kozakiewicz, Beata Lenczewska, Wojciech Lenczewski,

Ireneusz Lewkowski, Sylwia Naumnik, Mariusz Pieśniak, Katarzyna Pogorzelska, Wojciech
Rybołowicz, Iwona Sokół, Karolina Szymańska - Skowronek, Daniel Tofiło, Grażyna Woźniewska,
Krzysztof Pogorzelski

Uchwała Nr XLIY/381/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 29 marca 2022 r. iy sprawie
przekazania skargi według właściwości została podjęta i stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego
protokołu

j) przekazania wniosku według właściwości,

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Sylwię Naumik — przewodniczącą Komisji skarg,
wniosków i petycji o przedstawienie stanowiska odnośnie kwestii przedstawionej we wniosku.

Radna Sylwia Naumnik poinformowała, że zdaniem członków komisji wniosek należy przekazać do
rozpatrzen ja wg. właściwości tj. organowi wykonawczemu gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.
Nie zgłoszono.



Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały w sprawie przekazania wniosku według właściwości
Wyniki 2losowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:

ZA (15)

Beata Dybacka. Janusz Kitlas, Janina Kozakiewicz, Beata Lenczewska, Wojciech Lenczewski,
Ireneusz Lewkowski, Sylwia Naumnik, Mariusz Pieśniak. Katarzyna Pogorzelska, Wojciech
Rybołowicz, Iwona Sokół, Karolina Szymańska - Skowronek, Daniel Tofiło, Grażyna Woźniewska,
Krzysztof Pogorzelski

Uchwała Nr XLIV/382/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie
przekazania wniosku według właściwości została podjęta i stanowi załącznik Nr 13 do
niniejszego protokolu.

k) przekazania wniosku według właściwości,

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Sylwię Naumik — przewodniczącą Komisji skarg,
wniosków i petycji o przedstawienie stanowiska odnośnie kwestii przedstawionej we wniosku.

Radna Sylwia Naumnik poinformowała, że wg. członków. komisji wniosek należy przekazać do
rozpatrzenia wg. właściwości tj. organowi wykonawczemu gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.
Nie zgłoszono.

Glosowano w sprawie:
podjęcia uchw”ały w sprawie przekazania wniosku według właściwości
Wyniki łosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:

ZA (15)

Beata Dybacka, Janusz Kitlas, Janina Kozakiewicz, Beata Lenczewska, Wojciech Lenczewski,
Ireneusz Łewkowski, Sylwia Naumnik, Mariusz Pieśniak, Katarzyna Pogorzelska, Wojciech
Rybołowicz, Iwona Sokół, Karolina Szymańska - Skowronek, Daniel Tofiło, Grażyna Woźn iewska,
Krzysztof Pogorzelski

Uchwała Nr XLIy/383/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 29 marca 2022 r. iy sprawie
przekazania wniosku wedlug właściwości została podjęta i stanowi załącznik Nr 14 do
niniejszego protokolu.

1) przekazania wniosku według właściwości,

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Sylwię Naumik — przewodniczącą Komisji skarg,
wniosków i petycji o przedstawienie stanowiska odnośnie kwestii przedstawionej we wniosku.

Radna Sylwia Naumnik poinformowała, że wg. członków komisji wniosek należy przekazać do
rozpatrzenia wg. właściwości tj. organowi wykonawczemu gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.
Nie zgłoszono.



Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwal)” w sprawie przekazania wniosku według właściwości

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne:

ZA(15)

Beata Dybacka. Janusz Kitlas, Janina Kozakiewicz, Beata Lenczewska, Wojciech Lenczewski,
Ireneusz Lewkowski, Sylwia Naurnnik, Mariusz Pieśniak. Katarzyna Pogorzelska. Wojciech
Rybołowicz. Iwona Sokół, Karolina Szymańska - Skowronek. Daniel Tofiło. Grażyna Woźniewska,
Krzysztof Pogorzelski

Uchwała Nr XLłV/384/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie
przekazania wniosku według właściwości została podjęta i stanowi załącznik Nr 15 do
niniejszego protokołu.

m) przekazania wniosku według właściwości,

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Sylwię Naumik — przewodniczącą Komisji skarg,
wniosków i petycji o przedstawienie stanowiska odnośnie kwestii przedstawionej we wniosku.

Radna Sylwia Naumnik poinformowala, że zdaniem członków komisji wniosek należy przekazać do
rozpatrzenia wg. właściwości tj. organowi wykonawczemu gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.
Nie zgloszono.

Głosowano w sprawie:

podjęcia uchwały w sprawie przekazania wniosku według właściwości

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne:

ZA(15)

Beata Dybacka, Janusz Kitlas, Janina Kozakiewicz, Beata Lenczewska, Wojciech Łenczewski,
Ireneusz Lewkowski, Sylwia Naumnik, Mariusz Pieśniak, Katarzyna Pogorzelska, Wojciech
Rybołowicz, Iwona Sokół, Karolina Szymańska - Skowronek, Daniel Tofiło, Grażyna Woźniewska,
Krzysztof Pogorzelski

Uchwała Nr XLIV/385/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 29 marca 2022 r. iy sprawie
przekazania wniosku według właściwości została podjęta i stanowi załącznik Nr 16 do
niniejszego protokołu.

n) przekazania wniosku według właściwości,

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła radną Sylwię Naumik — przewodniczącą Komisji skarg,
wniosków i petycji o przedstawienie stanowiska odnośnie kwestii przedstawionej we wniosku.

Radna Sylwia Naumnik poinformowała, że zdaniem członków komisji wniosek należy przekazać do
rozpatrzenia wg. właśc iwośe I tj. organowi wykonawczemu gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi. propozycje zmian projektu uchwały.
Nie zgłoszono.



Glosowano w sprawie:

podjęcia uchwal)” w sprawie przekazania wniosku według właściwości
Wyniki 2łosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne:
ZA(15)

Beata Dybacka, Janusz Kitlas, Janina Kozakiewicz, Beata Łenczewska, Wojciech Lenczewski,
Ireneusz Lewkowski, Sylwia Naumnik, Mariusz Pieśniak, Katarzyna Pogorzelska, Wojciech
Rybołowicz, Iwona Sokół, Karolina Szymańska - Skowronek, Daniel Tofiło, Grażyna Woźniewska,
Krzysztof Pogorzelski

Uchwała Nr XLIV/386/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie
przekazania wniosku według wiaściwości została podjęta i stanowi zalcznik Nr 17 do
niniejszego protokołu.

o) sprostowania omyiki pisarskiej iy uchwale w sprawie ustalenia wysokości ekiyiwalentu
pieniężnego dla strażaków ratowników OSP z terenu Gminy Dobrzyniewo Duże za udział
iy działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, ćwiczeniach lub szkoleniach.

Wójt Gminy wyjaśnil, że w tekście uchwały przesłanej do organu nadzorczego zaistniał błąd pisarski,
a mianowicie została ujęta stawka w uchwale, która utraciła moc. W związku z tym, że na obradach
radni pozytywnie przegłosowali stawkę wyższą należy dokonać poprawki.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają uwagi, propozycje zmian projektu uchwały.
Nie zgłoszono.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały w sprawie sprostowania omyłki pisarskiej w uchwale w sprawie ustalenia wysokości
ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP z terenu Gminy Dobrzyniewo Duże za
udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, ćwiczeniach lub szkoleniach.
Wyniki 2łosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O. BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne:
ZA (15)
Beata Dybacka, Janusz Kitlas, Janina Kozakiewicz, Beata Lenczewska, Wojciech Lenczewski,
Ireneusz Lewkowski, Sylwia Naumnik, Mariusz Pleśniak, Katarzyna Pogorzelska, Wojciech
Rybołowicz, Iwona Sokół, Karolina Szymańska - Skowronek, Daniel Tofiło, Grażyna Woźniewska,
Krzysztof Pogorze Iski
Uchwała Nr XLIV/387/22 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie
sprostowania omyłki pisarskiej iy uchwale iy sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu
pieniężnego dla strażaków ratowników OSP z terenu Gminy Dobrzyniewo Duże za udział w
działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, ćwiczeniach lub szkoleniach została podjęta i
stanowi zalącznik Nr 18 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 6. Informacja o stanie mienia Gminy Dobrzyniewo Duże wg stanu na 31.12.2021 r.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają pytania dotyczące przedłożonej informacji
Nie zgłoszono.

Informacja stanowi załącznik Nr 19 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 7. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych iy Dobrzyniewie Dużym.



Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają pytania dotyczące Sprawozdania
Nie zgłoszono.

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 20 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 8. Sprawozdanie z Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz
Ochrony Ofiar Przemocy iy Rodzinie dla Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 202 1-2030.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają pytania dotyczące Sprawozdania
Nie zgłoszono

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 21 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 9. Sprawozdanie z dzialalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrzyniewie
Dużym za rok 2021.
Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają pytania dotyczące Sprawozdania
Nie zgłoszono
Sprawozdanie stanowi zalącznik Nr 22 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 10. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w 2021 r oraz
potrzeby związane z ich realizacją.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy radni mają pytania dotyczące Sprawozdania
Nie zgłoszono

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 23 do niniejszego protokołu

Ad. pkt 11. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli wydatków finansowych poniesionych
przez Gminę Dobrzyniewo Duże w 2021 roku na transport publiczny funkcjonujący na terenie
Gminy (analiza poprzednich lat) przeprowadzonej w dniach 17,18 lutego 2022 r.
Radny Janusz Kitlas odczytał protokół z kontroli, który stanowi załącznik Nr 24 do niniejszego
protokołu.

OBRADY SESJI OPUŚCIŁA RADNA BEATA DYBACKA
Ad.pkt 12. Przyjmowanie interpelacji i zapytań radnych kierowanych do Wójta Gminy.

Nie wniesiono

Ad. pkt 13. Wolne wnioski i informacje.

W ramach tego punktu poruszono następujące sprawy:

- złej sytuacji finansowej gminy i planowanych nieuzasadnionych i kosztownych inwestycji tj.
budowy Urzędu Gminy w Dobrzyniewie Dużym i Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Nowym
Aleksandrowie na co nie pozwala budżet Gminy — zgłosił radny Powiatu Bialostockiego Bogdan
Zdanow icz

- możliwości i źródeł pozyskania środków zewnętrznych na planowane inwestycje oraz wskazanie
kwot i źródeł pozyskania dotacji na inwestycje wykonane- przedstawił Wójt Gminy

- koncepcja budowy kompleksu szkolno-sportowego w Nowym Aleksandrowie — dyskusja.



Radny Krzysztof Pogorzelsk i zgłosił wniosek o zakończenie dyskusji.
Glosowano iy sprawie:
przyjęcia wniosku o zakończenie trwającej dyskusji.
Wyniki losoiyania
ZA: 9, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: I
Wyniki imienne:
ZA (9)
Janina Kozakiewicz, Beata Lenczewska, Sylwia Naumnik, Katarzyna Pogorzelska, Wojciech
Rybołowicz, Iwona Sokół, Karolina Szymańska - Skowronek, Daniel Tofiło, Krzysztof Pogorzelski.

PRZECIW (3)

Janusz Kitlas, Ireneusz Lewkowski, Mariusz Pieśniak,

WSTRZYMUJĄCE SIĘ (2)

Wojciech Lenczewski, Grażyna Woźniewska,

Następnie zgłoszono następujące kwestie:

-zabezpieczenia w budżecie gminy środków na zakup okien i drzwi do świetlicy wiejskiej w
Chrabołach — radna Grażyna Woźniewska,

- zamontowania dwóch lamp solarnych w Dobrzyniewie Fabrycznym — Anna Strzałko sołtys wsi

- ocieplenia świetlicy wiejskiej w Jaworówce i ukończenia ogrodzenia - Gertruda Łupińska — sołtys
Wsi,

- zamontowania lampy ulicznej na ul. Podleśnej w Dobrzyniewie Dużym- Renata Rutkowska sołtys
\V5

- przygotowań i zabezpieczenia finansowego budowy świetlicy wiejskiej \V Kopisku- Jacek Bialski
sołtys wsi.

Ad. pkt 14. Zamknięcie obrad sesji.

\y związku z wyczerpaniem się porządku obrad XLIV Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże
Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła posiedzenie.

Przygotował(a): Mariola Grzegorczyk

ć1
Przygotowano przy pomocy programu eSesh.
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